

# Holdingselskabet PSC ApS

CVR-nr. 28 51 11 32

## Årsrapport

**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2013.

---

Poul Storgaard Christensen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet PSC ApS c/o Poul Storgaard Christensen Enghavevej 28 7620 Lemvig  CVR-nr.: 28 51 11 32 Stiftet: 18. marts 2005 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Storgaard Christensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	PO Ejendomsinvest ApS, Lemvig

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten består i ejerskab af anparter i PO Ejendomsinvest ApS.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har, i forening med 2 andre kautionister, kautioneret solidarisk for Vestjysk Maskincenter ApS under konkurs' gæld til pengeinstitut. Dette pengeinstitut har i 2011 anmeldt det endelige kautionskrav på i alt 9.430 t.kr. + renter fra dekretdagen overfor Holdingselskabet PSC ApS og de to øvrige kautionister. Det forventes, at kautionsforpligtelsen primært vil rettes mod en af de to øvrige kautionister, hvorfor der i dette selskabs årsrapport ikke er hensat til et eventuelt tab ved indfrielse af kautionsforpligtelsen.

Som følge af den ovenfor beskrevne usikkerhed er kautionsforpligtelsen ikke indregnet som en forpligtelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet efter skat udgør -6 t.kr. mod 20 t.kr. sidste år. Resultatet blev som forventet og dermed acceptabelt.

### **Going concern og kreditfaciliteter**

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Som følge af dette og tidligere års underskud er selskabets egenkapital på balancedagen negativ med 1.351 t.kr. Ledelsen forventer at have den nødvendige finansielle opbakning hos selskabets pengeinstitut til at forsætte driften i det kommende år eller indtil størstedelen af datterselskabets byggegrunde er afhændet. Derimod er det uafklaret, hvorledes selskabet kan fremskaffe den fornødne likviditet til at indfri det modtagne kautionskrav samt gælden til selskabets pengeinstitut. Det er en betingelse, for at selskabet kan fortsætte driften, at selskabet er i stand til at fremskaffe denne likviditet, såfremt disse krav ubetinget kræves indfriet. Bliver disse krav ubetinget krævet indfriet, vil selskabet med overvejende sandsynlighed gå konkurs.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Andre eksterne omkostninger	-5.500	-5.250
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-5.500</b>	<b>-5.250</b>
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed efter skat	0	25.439
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.500</b>	<b>20.189</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.500</b>	<b>20.189</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	20.189
Disponeret fra overført resultat	-5.500	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.500</b>	<b>20.189</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
4 Anpartskapital		125.000	125.000
5 Overført resultat		<u>-1.476.014</u>	<u>-1.470.514</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>-1.351.014</u></b>	<b><u>-1.345.514</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitut		<u>1.126.447</u>	<u>1.126.447</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.126.447</u>	<u>1.126.447</u>
Anden gæld		<u>224.567</u>	<u>219.067</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>224.567</u>	<u>219.067</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.351.014</u></b>	<b><u>1.345.514</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6 Eventualposter</b>			
<b>7 Nærtstående parter</b>			

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Som følge af dette og tidligere års underskud er selskabets egenkapital på balancedagen negativ med 1.351 t.kr. Ledelsen forventer at have den nødvendige finansielle opbakning hos selskabets pengeinstitut til at forsætte driften i det kommende år eller indtil størstedelen af datterselskabets byggegrunde er afhændet. Derimod er det uafklaret, hvorledes selskabet kan fremskaffe den fornødne likviditet til at indfri det modtagne kautionskrav samt gælden til selskabets pengeinstitut. Det er en betingelse, for at selskabet kan fortsætte driften, at selskabet er i stand til at fremskaffe denne likviditet, såfremt disse krav ubetinget kræves indfriet. Bliver disse krav ubetinget krævet indfriet, vil selskabet med overvejende sandsynlighed gå konkurs.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har, i forening med 2 andre kautionister, kautioneret solidarisk for Vestjysk Maskincenter ApS under konkurs' gæld til pengeinstitut. Dette pengeinstitut har i 2011 anmeldt det endelige kautionskrav på i alt 9.430 t.kr. + renter fra dekretdagen overfor Holdingselskabet PSC ApS og de to øvrige kautionister. Det forventes, at kautionsforpligtelsen primært vil rettes mod en af de to øvrige kautionister, hvorfor der i dette selskabs årsrapport ikke er hensat til et eventuelt tab ved indfrielse af kautionsforpligtelsen.

Som følge af den ovenfor beskrevne usikkerhed er kautionsforpligtelsen ikke indregnet som en forpligtelse.

### 3. Kapitalandel i dattervirksomhed

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
Kostpris 1. januar	125.000	4.320.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.195.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Nedskrivninger primo 1. januar	-125.000	-4.320.000
Tilbageførelse af nedskrivning på afgang af kapitalandele i dattervirksomhed	0	4.195.000
Årets resultat	-1.375.347	-498.495
Opskrivning af regnskabsmæssig indre værdi til 0 kr.	<u>1.375.347</u>	<u>498.495</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-125.000</u></b>	<b><u>-125.000</u></b>

#### Dattervirksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
PO Ejendomsinvest ApS	Lemvig	100 %

**Noter**


---

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>4. Anparts kapital</b>		
Kontant kapitaludvidelse	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-1.470.514	-1.490.703
Årets overførte resultat	-5.500	20.189
	<b><u>-1.476.014</u></b>	<b><u>-1.470.514</u></b>

**6. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Selskabet har, i forening med 2 andre kautionister, kautioneret solidarisk for datterselskabets bankgæld. Datterselskabet er begæret konkurs i 2009. Dettets pengeinstitut har i 2011 anmeldt det endelige kautionskrav på i alt 9.430 t.kr. + renter fra dekrettdagen overfor Holdingselskabet PSC ApS og de to øvrige kautionister. Det forventes, at kautionsforpligtelsen vil rettes mod en af de to øvrige kautionister, hvorfor der i dette selskabs årsrapport ikke er hensat til et eventuelt tab ved indfrielse af kautionsforpligtelsen.

**7. Nærtstående parter**
**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Poul Storgaard Christensen